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Kunta- ja aluehallinto-osasto

Kunnanhallituksille

pÄÄTÖS KUNNAN PERUSPALVELUJEN VALTIONOSUUDESTA JA
VEROPERUSTEMUUTOKSISTA JOHTUVIEN VEROTULOMENETYSTEN KORVAUKSESTA
VUONNA 2022

Kunnan peruspalvelujen valtionosuuden koostuminen:

Kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta annetun lain (1704/2009) 5 5:n

mukaan kunnan peruspalvelujen valtionosuus koostuu seuraavista
valtionosuusperusteista:

1) 1 5:n 1 momentissa tarkoitettujen valtionosuustehtävien laskennallisista

kustannuksista ja

2) syrjäisyyden, työpaikkaomavaraisuuden ja saamelaisten kotiseutualueen
kunnan lisäosien määräytymisperusteista.

Kunnalle myönnetään valtionosuutta 1 5:ssä tarkoitettujen valtionosuustehtävien
järjestämisestä aiheutuviin kustannuksiin euromäärä, joka saadaan, kun 6–139:n

mukaisesti määräytyvät laskennalliset kustannukset lasketaan yhteen ja saadusta
summasta vähennetään 56 5:ssä tarkoitettu kunnan omarahoitusosuus. Vuonna
2022 kunnan omarahoitusosuus on 4 291,05 euroa asukasta kohden. Näin

saatuun euromäärään lisätään kunnan 26–28 5:ssä tarkoitetut syrjäisyyden,
työpaikkaomavaraisuuden ja saamelaisten kotiseutualueen kunnan lisäosat.

Kunnan peruspalvelujen valtionosuutta lisätään ja vähennetään lain 7 luvussa
tarkoitetuilla erillä. Näitä ovat

verotuloihin perustuva valtionosuuden tasaus,

verotuloihin perustuvan valtionosuuksien tasauksen muutoksen neutralisointi
kunta-valtio suhteessa ,

harkinnanvaraisten valtionosuuden korotusten perusteella tehtävä
valtionosuuden vähennys,

vuoden 2010 valtionosuusjärjestelmämuutoksen tasaus,
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työmarkkinatuen ja toimeentulotuen huomioon ottaminen valtionosuudessa,
vuoden 2015 työmarkkinatukiuudistukseen liittyvä tasaus,

maakuntien liittojen tehtäviin liittyvä rahoituksen siirto,

perustoimeentulotuen KELA siirtoon liittyvä vähennys,
eläketukeen liittyvä vähennys sekä

muut määräaikaiset kuntien valtionosuuteen kohdistuvat vähennykset ja
lisäykset.

Veroperustemuutoksista johtuvien verotulomenetysten korvaus:

Varainhoitovuodesta 2010 lähtien toteutetuista veroperustemuutoksista johtuvia
kunnaIlisverotulomuutoksia vastaava euromäärä maksetaan kunnille

valtionosuuden yhteydessä. Kunnalle maksetaan sen verotulojen menetystä
vastaava euromäärä.

Kunnan kunkin varainhoitovuoden verotulojen menetystä laskettaessa

sovelletaan varainhoitovuotta edeltänyttä vuotta edeltäneen vuoden verotustietoja
ja varainhoitovuotta edeltäneen vuoden veroprosenttia sekä asukaslukua

varainhoitovuotta edeltäneen vuoden lopussa.

Vuonna 2022 kunnalle maksettaviin veroperustemuutoksista johtuvien

verotulomenetysten korvauksiin tehdään vuonna 2020 maksetusta verotulojen
viivästymisestä johtuvasta määräaikaisesta korvauksesta johtuva vähennys siten,

kuin kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta annetun lain 36 b 5:ssä
säädetään .

Veroperustemuutoksista johtuvien verotulomenetysten korvausten hallinnointiin ja

maksamiseen sovelletaan kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta annetun lain
48 5:n 1 momenttia, 49 5:n 1 ja 2 momenttia, 5Cb–53 5:ää ja 61–63 5:ää,
Muutoksenhausta säädetään mainitun lain 12 luvussa.

Toimivalta: Lain 48 5:n mukaan valtiovarainministeriö myöntää kunnan peruspalvelujen
valtionosuuden sekä korvauksen veroperustemuutoksista johtuvista
verotulomerIetyksistä.

Päätös: Valtiovarainministeriö on tänään kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta
annetun lain 48 5:n nojalla myöntänyt kunnille kunnan peruspalvelujen

valtionosuutta sekä päättänyt kuntien veroperustemuutoksista johtuvista

verotulomenetysten korvauksista vuodelle 2022 liitteen 1 mukaisesti.

Myönnetyn valtionosuuden määrä ja sen laskentaperusteet sekä
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veroperustemuutoksista johtuvista verotulomenetysten korvauksen
laskentaperusteet ilmenevät asianomaiselle kunnalle valtiovarainministeriön

verkkosivuilta osoitteesta: https://vm .fi/kunnan-peruspalvelujen-valtionosuus.

Kuntaministeri

d/„ha -h%Aäerq
Finanssiasiantuntija Unna Heimberg

Oikaisuvaatimusosoitus Jos kunta on tyytymätön valtiovarainministeriön kunnan peruspalvelujen
valtionosuuden myöntämistä tai veroperustemuutoksista johtuvien

verotulomenetysten korvausta koskevaan päätökseen, sillä on kunnan

peruspalvelujen valtionosuuslain 64 5:n nojalla oikeus kolmen kuukauden
kuluessa päätöksestä tiedon saatuaan tehdä kidallinen oikaisuvaatimus
valtiovarainministeriölle. Oikaisuvaatimusohjeet ovat tämän päätöksen liitteenä 2.

Liitteet Maksuerittely (Liite 1 )
Oikaisuvaatimusohjeet (Liite 2)

Tiedoksi Valtiovarainministeriö/Kehittämis- ja hallintotoiminto
Opetus- ja kulttuuriministeriö
Sosiaali- ja terveysministeriö
Opetushallitus
Suomen Kuntaliitto
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pÄÄTÖS KUNTIEN KOTIKUNTAKORVAUKSEN PERUSOSASTA VUODELLE 2022

Asia Kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta annetun lain (1704/2009) 38 S:n
mukaan kotikuntakorvaus määräytyy kuntien ja muiden opetuksen jädestäjien
esi- ja perusopetuksen toteutuneiden kustannusten perusteella erikseen 6-, 7–12-
ja 13–1 5-vuotiaille.

Toteutuneet kustannukset määräytyvät mainitun lain 59 5:n mukaisesti
vähennettynä kuitenkin kustannuksilla, jotka aiheutuvat erikoissairaanhoidossa

olevan oppilaan perusopetuslain 4 a 5:ssä tarkoitetun opetuksen tuesta sekä
pidennetyn oppivelvollisuuden opetuksesta siltä osin kuin ne ylittävät toteutuneen
kotikuntakorvauksen tason.

Kotikuntakorvauksen perusosa lasketaan jakamalla kuntien ja muiden opetuksen
järjestäjien yhteenlasketut esi- ja perusopetuksen toteutuneet kustannukset
kuntien painotetulla 6–15-vuotiaiden määrällä. Kuntien painotettu 6–1 5-vuotiaiden
määrä saadaan kertomalla kuntien 6-vuotiaiden määrä luvulla 0,61, 7–12-

vuotiaiden määrä luvulla 1 ja 13–1 5-vuotiaiden määrä luvulla 1,60 ja laskemalla
näin saadut tulot yhteen. Oppilaan iän mukaan määräytyvä kotikuntakOIvaus

saadaan kertomalla kotikuntakOIvauksen perusosa seuraavasti:

Ikä: Kerroin:

6-vuotias

7–1 2-vuotias

13–1 5-vuotias

0,61

1 ,oo

1.60

Muulle oppivelvolliselle oppilaalle kotikuntakorvaus määräytyy 13–1 5-vuotiaiden
kotikuntakorvausperusteen perusteella.

Muu opetuksen jädestäjä kuin kunta saa 94 prosenttia mainitun lain 38 5:n 1 4
momentissa tarkoitetuista kotikuntakorvauksista .

Valtiovarainministeriö puh. 0295 16001 (vaihde)

Snellmaninkatu 1 A, Helsinki kiÖaamo. vm@gov.fi
PL 28, 00023 Valtioneuvosto www.vm.fi

Y-tunnus 0245439-9

Finansministeriet tfn 0295 16001 (växel)

Snellmansgatan 1 A, Helsingfors kiÖaamo. vm@gov.6
PB 28, 00023 Statsrädet www.finansministeHet.fi

FO-nummer 024W139-9
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ValUovarainministeriö päättää kotikuntakorvauksen perusosan euromäärästä

varainhoitovuotta edeltävän vuoden loppuun mennessä.

Päätös Valtiovarainministeriö on tänään kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta
annetun lain 38 S:n 6 momentin nojalla päättänyt, että vuoden 2022
kotikuntakorvauksen perusosa on 7 452,22 euroa.

A'PA
lateroKuntaministeri

(at/h/\ tWp'7
Finanssiasiantuntija Unna Heimberg

Oikaisuvaatimusosoitus Jos kunta on tyytymätön kunnan kotikuntakorvauksen perusosaa koskevaan

päätökseen, sillä on kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta annetun lain 64
S:n nojalla oikeus kolmen kuukauden kuluessa päätöksestä tiedon saatuaan
tehdä kirjallinen oikaisuvaatimus valtiovarainministeriölle. Oikaisuvaatimusohjeet
ovat tämän päätöksen liitteenä 2.

Liitteet Kotikuntakorvaustulot ja –menot (Liite 1 )
Oikaisuvaatimusohjeet (Liite 2)

Tiedoksi Valtiovarainministeriö/Kehittämis- ja hallintotoiminto
Opetus- ja kulttuuriministeriö
Sosiaali- ja terveysministeriö
Opetushallitus
Suomen Kuntaliitto
Opetuksen jädestäjät
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30.12.2021
Enonkoski

Kunnan peruspalvelujen valtionosuus ja veroperustemuutoksista johtuvien veromenetysten
kOIvaus vuonna 2022

Valtiovarainministeriö myöntää kunnan peruspalveluiden valtionosuuden sekä päättää
veroperustemuutoksista johtuvista verotulomenetysten korvauksista. Valtiovarainministeriön hallinnoimasta
kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta sekä kotikuntakOIvauksista säädetään kunnan peruspalvelujen
valtionosuudesta annetussa laissa (1704/2009)

Valtion talou& ja henkilöstöhallinnon palvelukeskus maksaa valtionosuudet ja muun rahoituksen kunnille ja
muille valtionosuuden tai rahoituksen saajille yhtenä kokonaisuutena varainhoitovuoden alusta kuukausittain
yhtä suurina erinä, viimeistään kuukauden 11. päivänä. Yhdtstettyyn maksatukseen sisältyvät
valtiovarainministeriön myöntämä kunnan peruspalvelujen valtionosuus, verotulomenetysten kOIvaukset ja
kotikuntakorvaukset sekä opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämä opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta
annetussa laissa sekä vapaasta sivistystyöstä annetussa laissa tarkoitettu rahoitus.

HUOMI Aikaisemmista vuosista poiketen maksuerittely ei sisällä opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämää
opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annetussa laissa (1705/2009) ja vapaasta sivistystyöstä annetussa
laissa (1765/2009) tarkoitettuja valtionosuuksia. Tieto on saatavissa Opetushallituksen raporttisivulta:
- vos.oph.fi/rap/

euroa / kuukausi euroa / vuosi

5 376 807Kunnan peruspalvelujen valtionosuus
(sis. verotuloihin perustuvan valtionosuuden tasauksen)

448 067

- mistä verotuloihin perustuva valtionosuuden tasaus 95 574

0

20 997

1 146 884

0- mistä osakuntaliitoksen osuus

KotikuntakOIvaustulot 251 960

Kotikuntakorvausmenot -2 608

0

80 517

-31 299

Yksityisten opetuksen jäÖestäjien arvonlisävero 0

966 200Veroperustemuutoksista johtuvien veromenetysten korvaus

Verolykkäysten takaisinperintä -449 -5 390

Yhteensä (pl. OKM:n valtionosuus) 546 523 6 558 277

Tarkempi erittely kunnan poruspalvolujen valtionosuudesta ja sen laskentatekijöi stä
sekä kotikuntakorvauksista löytyy valtiovarainministeriön verkkosivuilta:

Vuoden 2022 valtionosuuspäätökset ja niihin liittyvät laskentatiedot:
- vm.fi/valtionosuuspaatoksia-ja-laskentatietoja

Tieto opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annetussa laissa sekä

vapaasta 9ivistystyöstä annetussa laissa tarkoitetusta rahoituksesta:

- oph.fi/rahoitus/valtionosuudet
- vos.oph.fi/rap/



Lisätietoja:
Kunnan peruspalvelujen vattionosuus, vervtulomonetyst8n kOIvaus ja kotikuntakOIvaukSot

Valtiovarainministeriö

sähköposti: etunimi.sukunimi@gov.fi

Unna Heimberg, finanssiasiantuntija
P. 0295 530 280

Markku Nissinen, finanssineuvos
P. 0295 530 314

Jakelu

Kunnan peruspalvelujen valtionosuuden ja kotikuntakorvaustulojen saajat

Tiedoksi

Valtiovarainministeriö/Kehittämis- ja hallintotoiminto
Opetus- ja kulttuuriministeriö
Sosiaali- ja terveysministeriö
Opetushallitus
Suomen Kuntaliitto



LIITE

OIKAISUVAATIMUSOHJEET

Oikeus hakea oikaisua

Jos kunta on tyytymätön edellä olevaan päätökseen, sillä on kunnan peruspalvelujen val-
tionosuudesta annetun lain 64 g:n nojalla oikeus kolmen kuukauden kuluessa päätöksestä
tiedon saatuaan tehdä kirjallinen oikaisuvaatimus valtiovarainministeriö11e.

Oikaisuvaatimusviranomainen

Valtiovarainministeriö
Kunta- ja aluehallinto-osasto
PL 28
00023 Valtioneuvosto

faksi (09) 160 331 23 (kirjaamo)
sähköpostiosoite: kirjaamo.vm@gov.fi

OikaisuvaatiInusaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä kolmen kuukauden kuluessa päätöksen tiedoksisaarmista.
Vastaanottajan katsotaan saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämi-
sestä

Oikaisuvaatimuksen muoto, sisältö sekä lähettäminen

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti ja siitä on käytävä ilmi oikaisuvaatimuksen teki-
jän nimi ja osoite, hakijan vaatimukset ja vaatimuksen perusteet sekä mitä päätöstä oikai-
suvaatimus koskee.

Oikaisuvaatimus on toimitettava valtiovarainministeriölle ennen oikaisuvaatimusajan
päättymistä. Oikaisuvaatimus voidaan lähettää sähköpostitse tai faksilla.

Jos oikaisuvaatimusajarI viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vappu, joulu-
tai juhannusaattopäivä tai lauantai, oikaisuvaatimus voidaan jättää ensimmäisenä arkipäi-
vänä edellä mainitun päivän jälkeen.


